SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA 058/2025/SEDHC de 18 de julho de 2025

Nomeia  integrantes  para  compor  o
Conselho  Municipal  de  Defesa  do
Patrimônio  Histórico,  Artístico,
Arquitetônico,  Cultural  e  Turístico  de  São
Vicente  -  CONDEPHASV  para  o  biênio
2025/2026
Proc. N.º 30438/05

Jackson  Nunes,  Secretário  dos  Direitos  Humanos  e  Cidadania,  no  uso  das  suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

RESOLVE

Art.  1º  - Ficam  nomeados  para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Defesa  do

Patrimônio  Histórico,  Artístico,  Arquitetônico,  Cultural  e  Turístico de São Vicente  –

CONDEPHASV, em conformidade com a Lei Ordinária 1.634-A de 21 de outubro de

2005, alterada pela Lei Ordinária 4.275, de 18 de Maio de 2022, que cria o Conselho

Municipal  de  Defesa  do  Patrimônio  Histórico,  Artístico,  Arquitetônico,  Cultural  e

Turístico de São Vicente – CONDEPHASV, para gestão 2025/2026.

Art. 2º -   Complementa o item  XI do Art 1º  Inciso I da Portaria 005/2025/ SEDHC,

publicada  20/03/2025  e  nomeia representante do IABsp -   Instituto de Arquitetos do

Brasil - departamento do Estado de São Paulo, em conformidade com os termos do

artigo 1.2.f do edital de chamamento público 006/SEDHC/2024 (2 Representantes de

Associações e Entidades Civis), para compor o Conselho de Defesa do Patrimônio

Histórico,  Artístico,  Arquitetônico,  Cultural  e  Turístico  de  São  Vicente  -

CONDEPHASV, a constar:

XI - Representante de Associações e Entidades Civis:

b) IABsp -  Instituto de Arquitetos do Brasil
Titular: Érica nascimento da Costa Silva
Suplente: Edson Luiz da Costa Sampaio

Art.  3º  Esta Portaria  entra em vigor  na data de sua publicação,  revogando-se as
disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade,
18 de Julho de 2025.

Jackson Nunes

Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania